

خبر در خبر



ایستنا- هاشم موسوی نژاد، رئیس مرکز جنگل های خارج از شمال سازمان منابع طبیعی ضمن اشاره به آمار تولید نهال در بخش های خصوصی و دولتی گفت: نیازمند تخصیص اعتبار برای نگهداری از درختان پس از کاشت هستیم چرا که در غیر این صورت به محیط زیست و منابع طبیعی خسارت وارد می شود.

ایرنا- سرهنگ کیومرث سلیمانی، فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی قزوین از کشف و ضبط ۷۵ تن چوب قاچاق در آزادراه قزوین - رشت و در محدوده بخش کوهپس خبر داد و گفت: مأموران یگان حفاظت منابع طبیعی قزوین به صورت شبانه روزی و با آمادگی کامل گولاه های قاچاق را کنترل می کنند.

مهر- رسول جلالی، رئیس اداره پارک ملی و پناهگاه حیات وحش مونه میمه درباره علت خاکبرداری از این پارک ملی گفت: آنچه کامیون ها از منطقه برداشت و جا به جا کردند، سرباره های سرب معدن قدیمی طلای مونه است که به دلیل وجود سرب برای منابع آبی و حیات وحش منطقه بسیار آسپیزا و خارج کردن آنها از منطقه ضروری بود.

میراث آریا- سیدمحمد رستگاری، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی یزد در بازدید از روستای تاریخی شوزار، بر لزوم برنامه ریزی برای مرمت و حفاظت از ابنیه ارزشمند این روستا تأکید کرد و گفت: قلعه شوزار بنایی سنگی در روستای شوزار است که روی صخره های به ارتفاع تقریبی یکصد متر و با مساحت حدود ۵ هزار مترمربع واقع شده و مصالح به کار رفته در این بنا، شیوه معماری، وجود قوس های موجود در اتاق ها و راهروهای این دژ نشان از قدمت و عمر بسیار زیاد آن دارد.

ایستنا- علی عبدی زاده، مدیرعامل صندوق ملی محیط زیست گفت: در گذشته بخشی از منابع صندوق در قالب وام های پارانه ای به فعالیت هایی تخصیص پیدا کرده که اولویت های محیط زیستی در آنجا تنها یک پوشش برای بهره مندی از منابع ارزان بوده است.



ایرنا- عطا حسن پور، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی لرستان گفت: منظر طبیعی هفت حوض مخمل کوه و آبشار سفید آب خرم آباد به عنوان ۲ اثر میراث طبیعی استان در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسید.

ایستنا- حمیدرضا گودرزی، نماینده مردم الیگودرز در مجلس شورای اسلامی گفت: با توجه به اهمیت لباس محلی و صنایع دستی این شهرستان، برای ثبت ملی چوگانایی به نام الیگودرز در تلاش هستیم.

ایرنا- محمد برزین، رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری مراوه تپه از آغاز عملیات تولید ۱۵۰ هزار اصله انواع نهال گلدانی برای غرس در مراتع این شهرستان مرزی خبر داد و بیان کرد: تولید این تعداد نهال در راستای طرح ملی و مردمی کاشت یک میلیارد نهال در کشور درحال انجام است.

ایرنا- محمدرضا کشاورزبان، رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شاهرود گفت: ۷۰۰ میلیارد ریال برای اجرای طرح های حفاظت، آبیاری، مرمت و حصارکشی نهال های جوان جنگل های هیرکانی ابر اختصاص یافت.

صدا و سیما- مصطفی قانونی، رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلپایگان از ثبت سنگ نگاره های محوطه تاریخی غرقاب این شهرستان در فهرست آثار ملی خبر داد.



ایرنا- ابراهیم جلیلی، رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ملایر گفت: عمارت کلاه فرنگی و ساختمان دخانیات این شهرستان در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسید.

اولین پل معلق سه طبقه کشور در سرعین اردبیل افتتاح شد رونق گردشگری

پل ها و به خصوص پل های معلق از مصادیق بارز سازه های مخصوص هستند که در سراسر دنیا گردشگران زیادی را به خود جذب می کنند

مخصوصاً از جذابیت های مهم حوزه گردشگری خوانند و گفت: همه جای دنیا روی چنین موضوعاتی سرمایه گذاری می کنند.

پل ها و به خصوص پل های معلق از مصادیق بارز سازه های مخصوص هستند که در سراسر دنیا گردشگران زیادی را به خود جذب می کنند. ضرغامی طراحی و نظارت ویژه اجرایی و عملیاتی این پل را بی نظیر دانست و به همه ایرانیان توصیه کرد حتی برای یکبار همراه خانواده به بازدید این پل بروند و لذت تماشای آن را درک کنند. وی افزود: در حال حاضر بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان حجم اعتبارات مربوط به پروژه های عمرانی در حوزه گردشگری وجود دارد. بیش از ۹۰ پروژه در حال حاضر در اردبیل در حال اجراست. ۱۰۰ همت برای این استان رقم بالایی است و هم اکنون حدود ۲۵۰۰ پروژه عمرانی در حوزه گردشگری با اعتبار و سرمایه گذاری بالغ بر ۴۰۰ میلیارد تومان در حال اجراست.

ظرفیت ویژه پل ورگه سران برای رونق گردشگری وی وجود این پل را برای رونق روستاهای سرعین نظیر ورگه سران و اوچور حائز اهمیت دانست و گفت: رویداد ۲۰۲۳ فرصتی استثنایی برای استان اردبیل رقم زده تا بتدریج ظرفیت های گردشگری این استان به دنیا معرفی شود که پل ورگه سران یکی از این جاذبه های بی نظیر است.

ضرغامی به پیچیدگی های مراحل ساخت پل اشاره کرد و گفت: در کنار جذابیت خود پل مراحل ساخت صنعت، پیچیده و طاقت فرسا بوده، طوری که قرار است به میزان ۲۵۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری در فازهای جدید انجام شود تا پروژه با زیرساخت های اقامتی و پذیرایی مناسب فرصت ماندگاری برای مسافران فراهم کند. با راه اندازی پل، چهره روستاهای واقع در مسیر پل ورگه سران دچار تحول شده و قطعاً دهباری ها، بخشدارها و شهرداری ها باید تدبیری مناسب برای ارائه خدمات مطلوب تر به مسافران ببیند. وزیر میراث فرهنگی با یادآوری نگاه شهید جمهری به ایرانیان خارج از کشور به عنوان فرزندان غیر این مرز و بوم افزود: بدون هیچ محدودیتی ایرانیان خارج از کشور می توانند به ایران بازگشتی تا در آرامش و امنیت زندگی شایسته ای را سپری کنند.

ضرورت تدارک زیرساخت های مناسب گردشگری در همین رابطه، سیدحامد عاملی، استاندار اردبیل گفت: تعدد چنین پروژه هایی آن هم در اطراف شهر گردشگری سرعین می تواند به تولید ثروت مناطق

گزارش

زیست بوم

نخستین پل معلق سه طبقه کشور با حضور «سید عزت الله ضرغامی» وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در سرعین اردبیل افتتاح شد. حالا سرعین؛ شهر چشمه های بهشتی به سازه شگفت انگیزی با نام «پل معلق ورگه سران درزند» مزین شده تا گردشگران بیشتری به آن سر بزنند. تا جایی که وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی معتقد است پل ورگه سران باعث رونق گردشگری در این استان خواهد شد و جاده اردبیل - سراب قرار است از این پس، میزبان توریست های داخلی و خارجی بیشتری باشد.

ویژگی های منحصر به فرد پل ورگه سران این پل معلق با ۱۶۰ متر طول و ۱۰۰ متر ارتفاع دره ورگه سران احداث شده که طبقه اول آن معلق است. دو طبقه دیگر پل ثابت بوده و در دامنه سیلان در زمینی به مساحت ۱۳ هکتار ساخته شده است. پل معلق ورگه سران سه طبقه است که در منطقه نمونه گردشگری روستای ورگه سران در سرعین قرار دارد. این پل با اعتباری بالغ بر ۱۴۰۰ میلیارد ریال احداث شده و در مرحله اولیه برای ۵۰ نفر اشتغالزایی ایجاد کرده است. ضرغامی ضمن بازدید از این سازه شگفت انگیز، گفت: استان اردبیل از پیشگامان پل معلق و سازه های مخصوص است و انصافاً مهندسان استان و عوامل اجرایی و فنی تاکنون چندین پل خوب را اجرا کرده اند که واقعاً دیدنی هستند. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ویژگی های منحصر به فرد این پل را چنین توصیف کرد: این پل ترکیبی سه طبقه است که در ارتفاع ۱۰۰ متری، در موقعیت صخره ای قرار دارد. از آنجا که این پل در دامنه مرتفع کوهستانی سیلان احداث شده، هم به لحاظ ارتفاع از سطح دریا و هم از نظر عمق نسبت به کف دره که پررنگی بسیار دیدنی است، تماشای این سازه را به تفریحی همچنان انگیز تبدیل کرده است. گردشگران با دیدن این ارتفاع از روی پل همچنان زیبایی و تازگی آن می کنند. ضرغامی افزود: طول این پل ۱۶۰ متر و دارای مسیرها و رمپ های مختلفی است و به نظر، یکی از شاهکارهای پل معلق در کشور ماست. وی همچنین سازه های

برنامه ها و اولویت های وزیر پیشنهادی میراث فرهنگی اعلام شد توسعه گردشگری داخلی، جذب توریست خارجی

گزارش

زیست بوم

سیدرضا صالحی امیری وزیر پیشنهادی «میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی» برنامه ها و اولویت های خود در این وزارتخانه را منتشر کرد. اهمیت حوزه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تعیین وضع موجود و شناسایی ظرفیت های آن و تحلیل نقاط قوت و ضعف و راهبردها و رسیدن به اهداف، مهم ترین نکات در برنامه پیشنهادی سیدرضا صالحی امیری وزیر پیشنهادی «میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی» است. در بخش هایی از این برنامه آمده است: ظرفیت بی نظیر گردشگری در کشور نیاز به حمایت متعهدانه و پایدار از سوی همه ذی نفعان، بویژه دولت و بخش خصوصی دارد که مستلزم راهبری هوشمندانه، اجماع گسترده در میان بازیگران مختلف و داشتن یک طرح تحول مشارکتی است.

صنعت گردشگری از جایگاه ممتازی در سیاستگذاری کشورها برای دستیابی به رشد اقتصادی متوازن برخوردار است. آفاق ۲۰۳۰ در برنامه ریزی کشورها، حاکی از طراحی برای جابه جایی بیش از ۲ میلیارد نفر از جمعیت جهان با موتور صنعت گردشگری داخلی و خارجی است. ایران دارای منابع گردشگری، میراث طبیعی، جاذبه های تاریخی و فرهنگی فراوانی است که با بهره گیری از روش های توسعه پایدار و تغییر رویکردهای مدیریتی می توان آنها را مورد استفاده قرار داد.

ایران دارای یکی از غنی ترین گنجینه های صنایع دستی در جهان است و به عنوان شاهراه تحقق اقتصاد هویت بنیان می تواند صنعت، هنر و فرهنگ را همراه با حفظ اصالت و هویت در یکدیگر ادغام نماید.

صنایع دستی می تواند با ایجاد اشتغال فراوانی در مناطق محروم کمتر توسعه یافته و کسب درآمد ارزی و ارتزاق افزوده بالا، تدوین راهبردی سرمایه گذاری در کاهش نرخ بیکاری و رونق اقتصادی بخش و جلوگیری از مهاجرت نقش ایفا نماید. صنایع دستی در عرصه بین المللی مثل یک سفیر فرهنگی آداب و رسوم ملت ایران را به گوش جهانیان می رساند و دریافت مهر اصالت یونسکو برای آثار صنایع دستی و کسب عنوان شهرهای جغرافیایی و جهانی صنایع دستی در همه جای کشور گویای اصالت، هویت، ابداع و نوآوری است. ایران فرصت های بی نظیری در سه حوزه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی دارد که علاوه بر نقش مؤثر آن در جهش اقتصادی و اشتغالزایی، رفع بیکاری در دیپلماسی فرهنگی، روابط منطقه ای و جهانی، صلح و مقابله با ایران هراسی در دنیا و ایجاد وحدت و وفای ملی و همکاری در کشور می تواند نقش مهمی ایفا کند.

برنامه ها در حوزه میراث فرهنگی اهمیت و توجه به انجمن های مردم نهاد و معرفی بیشتر ظرفیت های میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، ضرورت توجه به آموزش و پژوهش چند رشته ای در حوزه میراث فرهنگی برای تقویت بدنه کارشناسی و ایجاد ظرفیت برای جذب نیروهای

متخصص، توجه به حوزه سرزمینی ایران، تنوع میراث و بناهای مربوط به مشاهیر ایران که در خارج از مرزهای فعلی جغرافیایی ایران دفن شده اند از برنامه های صالحی امیری است. از دیگر برنامه های مهم صالحی امیری، توسعه همکاری و تعامل سازنده با کشورهای منطقه و دنیا خصوصاً کشورهای حوزه فرهنگ ایرانی از طریق دیپلماسی میراث فرهنگی، پرونده های مشترک میراث جهانی ملموس و ناملموس و برگزاری کارگاه های آموزشی منطقه ای برای کارشناسان منطقه در زمینه باستان شناسی، حفاظت و مرمت موزه ها و استفاده از فناوری های نوین است.

مردمی کردن مقوله حفاظت از میراث فرهنگی و مشارکت دخی گسترده مراکز علمی و دانشگاهی در حوزه های چند رشته ای میراث فرهنگی و حمایت از بخش خصوصی، همچنین جهش اقتصادی فرهنگ از طریق تقسیر و معرفی علمی و حرفه ای میراث فرهنگی در سطح ملی و جهانی از دیگر اولویت های وزیر پیشنهادی است. مبارزه ساختاری با قاچاق میراث فرهنگی و اموال میوه ای و ارتقایی امکانات لجستیکی و آسانی یگان حفاظت میراث فرهنگی همچنین پیشگیری از تخریب میراث فرهنگی در جریان انجام پروژه های عمرانی و دیجیتال کردن نقشه های عرصه و حریم با ضوابط مربوطه هم جزو اولویت های صالحی امیری است.

برنامه های حوزه گردشگری استفاده مؤثر از ظرفیت شورای عالی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برای انسجام بخشی، هماهنگی و گشودن گره های مهم

دستیابی به اهداف کمی شدت جدول داد ۸۲ قانون برانگیز دست یابی به هدف ورود ۱۵ میلیون گردشگر خارجی به کشور از دیگر اهداف بخش گردشگری وزیر پیشنهادی است. تمرکز بر توسعه بخش گردشگری خارجی با رویکرد توجه به گردشگری فرهنگی، مذهبی، سلامت و طبیعت از طریق حضور و مشارکت مؤثر در نمایشگاه های بین المللی، برندسازی مقاصد تاریخی، فرهنگی و طبیعی گردشگری و برگزاری رویدادهای گوناگون منطقه ای، ملی و بین المللی نیز از دیگر اهداف وزیر پیشنهادی میراث فرهنگی است.

از دیگر اولویت های مطرح شده تمرکز بر توسعه گردشگری داخلی برای استفاده مؤثر از جوامع هدف محلی، محرومیت زدایی از روستاهای هدف گردشگری، مهاجرت معکوس از شهرها به مناطق روستایی و توسعه زیرساخت های اقامتی و سرگرمی در مناطق مختلف کشور است. تعیین سهم مؤثر و کاربردی از بودجه های اختصاصی برای بازاریابی و معرفی مقاصد گردشگری، امکان حضور و مشارکت جدی بخش های مختلف برای جذب حداکثری گردشگر خارجی، همچنین بهره گیری از ائتلاف ها و سازمان های منطقه ای و بین المللی نظیر شانگهای، بریکس و اکو و تقویت همکاری های مشترک با حوزه های مختلف گردشگری نیز جزو برنامه های صالحی امیری است.



روستایی و محروم کمک کرده و در عین حال امکان رونق گردشگری با تدارک زیرساخت های مناسب را مهیا کند. وی افزود: امیدواریم دولت جدید فرصت صادرات خدمات فنی - مهندسی را با تقویت دیپلماسی اقتصادی فراهم کند تا بتوانیم مشابه کارهای انجام شده را در خارج از کشور احداث و راه اندازی کنیم.

میلیون ها گردشگر در راه سرعین باقر باقرزاده، فرماندار سرعین هم با اعلام آغاز عملیات احداث پل معلق ترکیبی در این شهرستان، ابراز امیدواری کرد با بهره برداری از این طرح مهم، صنعت گردشگری در این خطه بیش از گذشته رونق گرفته و متحول شود. باقرزاده با تأکید بر اینکه تأمین زیرساخت های گردشگری متنوع برای این شهرستان ضروری است، افزود: شمار گردشگران سال گذشته سرعین حدود هشت میلیون نفر بود و امسال حضور حدود ۶ میلیون گردشگر ثبت شده است و تا پایان سال سرعین میزبان میلیون ها گردشگر داخلی و خارجی دیگر خواهد بود. بنابراین، تأمین زیرساخت های گردشگری متنوع برای این شهرستان ضروری است.

پیش بینی خردادماه شلوغ صدف پدری، نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین در مجلس شورای اسلامی نیز گفت: تکمیل پل معلق سرعین و سازه های هیجانی این مجموعه گردشگری به افزایش ورود و ماندگاری گردشگران سرعین کمک خواهد کرد.

نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: با بهره برداری از این طرح گردشگری پیش بینی می شود در این مجموعه حضور گردشگران داخلی و خارجی را شاهد باشیم تا بتوانند از پل سه طبقه ای شیشه ای منحصر به فرد در ورگه سران سرعین دیدن کنند و از زیبایی های این منطقه جذاب نیز لذت ببرند.



دستیابی به اهداف کمی شدت جدول داد ۸۲ قانون برانگیز دست یابی به هدف ورود ۱۵ میلیون گردشگر خارجی به کشور از دیگر اهداف بخش گردشگری وزیر پیشنهادی است. تمرکز بر توسعه بخش گردشگری خارجی با رویکرد توجه به گردشگری فرهنگی، مذهبی، سلامت و طبیعت از طریق حضور و مشارکت مؤثر در نمایشگاه های بین المللی، برندسازی مقاصد تاریخی، فرهنگی و طبیعی گردشگری و برگزاری رویدادهای گوناگون منطقه ای، ملی و بین المللی نیز از دیگر اهداف وزیر پیشنهادی میراث فرهنگی است.

از دیگر اولویت های مطرح شده تمرکز بر توسعه گردشگری داخلی برای استفاده مؤثر از جوامع هدف محلی، محرومیت زدایی از روستاهای هدف گردشگری، مهاجرت معکوس از شهرها به مناطق روستایی و توسعه زیرساخت های اقامتی و سرگرمی در مناطق مختلف کشور است. تعیین سهم مؤثر و کاربردی از بودجه های اختصاصی برای بازاریابی و معرفی مقاصد گردشگری، امکان حضور و مشارکت جدی بخش های مختلف برای جذب حداکثری گردشگر خارجی، همچنین بهره گیری از ائتلاف ها و سازمان های منطقه ای و بین المللی نظیر شانگهای، بریکس و اکو و تقویت همکاری های مشترک با حوزه های مختلف گردشگری نیز جزو برنامه های صالحی امیری است.